РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         20 августа  2020  года                                                                           № 787

О внесении изменений в муниципальную

программу Прионежского муниципального

района «Обеспечение доступным и

комфортным жильем и жилищно-

коммунальными услугами», утвержденную

постановлением Администрации

Прионежского муниципального района

от 29.11.2016 № 1244

В целях повышения эффективности бюджетных расходов, совершенствования

программно-целевых методов бюджетного планирования, Администрация

Прионежского муниципального района,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

 Внести в муниципальную программу Прионежского муниципального района

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными

услугами», утвержденную постановлением Администрации Прионежского

муниципального района от 29.11.2016 №1244, (далее - Программа) следующие

изменения:

1. В паспорте Программы графу вторую позиции «Финансовое обеспечение

муниципальной программы с указанием источников» изложить в следующей редакции:

       «Объем ассигнований на реализацию муниципальной программы — 504 818,80

тыс.руб., из них:

    1. Подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным и

комфортным жильем граждан в Прионежском муниципальном районе» - 256 188,17

тыс.руб.

     2. Подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными

жилищно-коммунальными услугами граждан в Прионежском муниципальном районе»

- 215 454,21 тыс.руб.

               3. Подпрограммы «Долгосрочная целевая программа «Обеспечение населения

питьевой водой» - 6 608,60 тыс.рублей.

               4. Подпрограммы «Благоустройство территорий сельских поселений» -

26 567,87 тыс.руб.».

 2. В раздел 3 внести следующие изменения:

           2.1. . В Подпрограмму 1:

- абзац 16 изложить в следующей редакции: «Финансовое обеспечение: общий объем

финансирования подпрограммы – 215 454,21 тыс.руб., из них в 2016 году – 23 499,46

тыс.руб, в 2017 году -  22333,44 тыс.руб, в 2018 году – 32 755,13 тыс.руб., в 2019 году –

43 318,55 тыс.руб., в 2020 году – 43 756,40 тыс.руб., в 2021 – 36 780,16 тыс.руб., в 2022

– 13 011,06 тыс.руб».

           2.2. В Подпрограмму 4:

- абзац 13 изложить в следующей редакции: «Финансовое обеспечение: общий объем

финансирования подпрограммы – 26 567,87 тыс.руб., из них в в 2017 году - 6 372,68

тыс.руб, в 2018 году – 948,62 тыс.руб., в 2019 году – 1881,96 тыс.руб., в 2020 году –

7649,5 тыс.руб., в 2021 году – 4 857,55 тыс.руб., в 2022 году – 4 857,55 тыс.руб».

  3. В паспорта Подпрограмм внести следующие изменения:

           3.1 .  В паспорт Подпрограммы 2:

- графу вторую позиции «Финансовое обеспечение» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы – 215 454,21 тыс.руб., из них в 2016

году – 23 499,46 тыс.руб, в 2017 году -  22333,44 тыс.руб, в 2018 году – 32 755,13

тыс.руб., в 2019 году – 43 318,55 тыс.руб., в 2020 году – 43 756,40 тыс.руб., в 2021 – 36

780,16 тыс.руб., в 2022 – 13 011,06 тыс.руб».

  3.2. В паспорт Подпрограммы 4:

- графу вторую позиции «Общий объем финансирования подпрограммы – 26 567,87

тыс.руб., из них в в 2017 году - 6 372,68 тыс.руб, в 2018 году – 948,62 тыс.руб., в 2019

году – 1881,96 тыс.руб., в 2020 году – 7649,5 тыс.руб., в 2021 году – 4 857,55 тыс.руб.,

в 2022 году – 4 857,55 тыс.руб».

 4. Приложения № 5 и 6 изложить в следующей редакции: «Приложение №5 к

муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

жилищно-коммунальными услугами»

Ста-

тус

Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы, основных

мероприятий

Расходы

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

«Обеспечение доступным

и комфортным жильем и

жилищно-

коммунальными

услугами»

28
765,88

32
751,34

58
456,10

53
973,73

84

561,90

43

591,96

202

717,94

Подп

рогра

мма 1

«Создание условий для

обеспечения доступным и

комфортным  жильем

граждан в Прионежском

муниципальном районе»

1937,82 765,22
24752,

35
8773,22 33156 1954,24

184849,

32

1.1.1

Софинансирование

мероприятий по

переселению граждан из

аварийного жилищного

фонда с учетом

необходимости развития

малоэтажного жилищного

строительства

1 937,82 765,22
24737,

35
0 0,00 0 0

1.1.2

Реализация мероприятий

государственной

программы РК

"Обеспечение доступным и

комфортным жильем и

жилищно-коммунальными

услугами"

      3241

0

0 0

1.1.3

Софинансирование

мероприятий по сносу

аварийных домов

      3241   0 0

1.1.4

Реализация  мероприятий

по переселению граждан из

аварийного жилищного

фонда, софинансируемых за

счет средств Фонда

содействия

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

32

824,50
0

181221,

6

1.1.5.

Обеспечение мероприятий

по переселению граждан из

аварийного жилищного

фонда

0 0 0 0 331,5 0 1830,5

1.1.6.

Обеспечение жильем

молодых семей
    15 2291,22 0 1954,24 1797,22

Подп

рогра

мма 2

  «Создание условий для

обеспечения

качественными жилищно-

коммунальными услугами

граждан в Прионежском

муниципальном районе»

23
499,46

22
333,44

32
755,13

43
318,55

43

756,40

36

780,16

13

011,06

2.1
Мероприятия в области

жилищного хозяйства 5296,62 4358,5
6757,8

2 9952,13 8487,56

6320,68

3

6320,68

3

2.1.1

Капитальный ремонт

помещений муниципальной

собственности

2628,82 2300,78 2406,6 7414,83 5608,69
4441,81

3

4441,81

3

2.1.2
Инвентаризация жилого

фонда
375 60 160 160 160 160 160

2.1.3 Снос аварийных домов 215,76 0 2000 0 0 0 0

2.1.4
Организация управления

многоквартирными домами
100 0 16,5 20 20 20 20

2.1.5

Передача полномочий  в

части предоставления

государственной услуги по

регистрационному учету

граждан

661,28 1010,21
1379,2

1
1541,79 1095,96 1095,96 1095,96

2.1.6

Передача полномочий в

части организации

придомовых территорий

944,76 495,51 495,51 495,51 282,91 282,91 282,91

2.1.7
Передача полномочий в

части охраны жилых домов
150 0 0 0 0 0 0

2.1.8

Оплата услуг  агенту по

сбору средств за

социальный наем жилья

221 245 300 320 320 320 320

2.1.9

Приобретение объектов

муниципальной

собственности

        1000

2.1.10

Замена приборов учета в

муниципальном жилом

фонде

0 247 0 0 0 0 0

2.2
Мероприятия в области

коммунального хозяйства
2754,74 2676,24

6827,3
1

2339 1241,87 7037,48 2040,38

2.2.1

Замена приборов учета в

муниципальном жилом

фонде

200 0 0 0 0 0 0

2.2.2

Электромонтажные работы

по ТП-26 и ВЛ-0,4 кВ в

д.Верховье

1 290,09 0 0 0 0 0 0

2.2.3

Обеспечение

электроснабжения КОС в

п.Н.Вилга

200 0 0 0 0 0 0

2.2.4 Бурение скважин на воду 300 600 1000 0 0 0 0

2.2.5

Исполнение решения суда

по переносу газопровода

с.Шуйская

250 0 0 0 0 0 0

2.2.6

Передача полномочий в

границах поселения

электроснабжения

населения

63 0 0 0 0 0 0

2.2.7
Отопление строящихся

домов в п.Рыбрека
170,04 0 0 0 0 0 0

2.2.8

Модернизация объектов

централизованного

водоснабжения

0 1000 4500 0 0 5551,94 554,84

2.2.9

Безвозмездные перечисле-

ния нефинансовым органи-

зациям госсектора на произ-

водство

0 0 0 0 500 0 0

2.2.10 Уплата налогов, сборов     24 50 40,41 35,54 35,54

2.2.11

Содержание и ремонт

нецентрализованных

источников водоснабжения

281,61 226,24
1253,3

1
1083,16 451,46 1200 1200

2.2.12

Оплата электроэнергии

объектов водоснабжения и

водоотведения

0 850 50 250 250 250 250

2.2.13

Мероприятия по

организации  содержания

мест захоронений

      955,84   0 0

2.3

Субсидии муниципальным

унитарным предприятиям

Прионежского

муниципального района

11 500,00 11916,7 15854 26000 16000 5000 3000

2.4

Взносы в фонд

капитального ремонта

общего имущества

многоквартирных домов

3 348,10 2782 2716 3771,22 3 782 1050 1050

2.5

Мероприятия по

приведению объектов по

переселению граждан из

аварийного жилищного

фонда в соответствие со

строительными нормами и

правилами

0 0 0 558,2 0 0 0

2.6

Субсидия на реализацию

мероприятий по

реконструкции объектов

водоотведения

      0 11015,6 16772 0

2.7

Софинансирование

мероприятий по

реконструкции объектов

водоотведения

      0 2 929,29 0 0

2.8

Проведение мероприятий

по подготовке

муниципального жилого

фонда к эксплуатации в

осенне-зимний период

600 600 600 600 300 600 600

2.9

Иные межбюджетные

трансферты из резервного

фонда Правительства РК на

мероприятия по

проведению обследования

здания

      98

Подп

рогра

мма 3

   «Долгосрочная целевая

программа «Обеспечение

населения питьевой

водой»

3 328,60 3280 0 0 0 0

0,00

3.1

Софинансирование

мероприятий Федеральной

целевой программы

«Чистая вода» на 2011-2017

годы

3328,6 3280 0 0 0 0

0

Подп

рогра

мма 4

«Благоустройство

территорий сельских

поселений»

0 6372,68 948,62 1881,96 7649,5
4857,55

4

4857,55

4

4.1

Передача полномочий по

участию в организации

деятельности по сбору (в

том числе раздельному

сбору)  и

транспортированию ТКО

0 1152,89 0 1000 0 0 0

4.2

Участие в организации

деятельности по сбору (в

том числе раздельному

сбору)  и

транспортированию ТКО –

ликвидация

несанкционированных

свалок, иные закупки

0 67 50 0 1626,52 2000 2000

4.3

Передача полномочий по

организации ритуальных

услуг и содержанию мест

захоронений

0 805,79 838,62 821,96 873,17
1007,92

4

1007,92

4

4.4

Осуществление перевозок

невостребованных тел

умерших

0 60 60 60 60 90 90

4.5

Мероприятия по

организации ритуальных

услуг и содержанию мест

захоронений

0 0 0

2060,58 1759,63 1759,63

4.6

Реализация мероприятий по

формированию

современной городской

среды

0 4287 0 0 0 0 0

 4.7

Реализация мероприятий по

обеспечению комплексного

развития сельских

территорий

(благоустройство сельских

территорий)

        2825,23

4.8

Поощрение победителей

конкурса по благоустрой-

ству территории муници-

пальных образований

    200

Приложение №6 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным

жильем и жилищно-коммунальными услугами»

 Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета

Прионежского муниципального района с учетом средств федерального бюджета,

бюджета Республики Карелия, расходов за счет средств от оказания платных услуг на

реализацию целей Муниципальной программы Прионежского муниципального

района

Статус Наименова

ние

муниципал

ьной

программы

,

подпрогра

ммы

Источники финансового

обеспечения

Оценка расходов

(тыс. руб.), годы

2016 год 2017

год

2018

год

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниц

ипальн

ая

програ

мма

«Обеспече

ние

доступным

и

комфортны

м жильем и

жилищно-

коммуналь

ными

услугами

на 2016

год»

Всего                         28836,48 32751,33

58456,10 53973,73 84561.90 43591,96 202 717,94

бюджет

Прионежс

кого

муниципа

льного

района

средства

бюджета

района за

исключением

средств

федерального

бюджета и

бюджета

Республики

Карелия <1>

25597,88 25184,33
33718,75 47601,53 38210.98 24865,72 17868,62

средства,

поступающие

в бюджет

района из

федерального

бюджета и

бюджета

Республики

Карелия <2>

3238,6 7567,00 24737,35 6334,42 46350,92 1954,24 184849,32

средства от оказания

платных услуг

0

средства иных

организаций

0

Подпр

ограмм

а 1

(Основ

ное

меропр

иятие

(мероп

риятие

1)) <3>

«Создание

условий

для

обеспечени

я

доступным

и

комфортны

м  жильем

граждан в

Прионежск

ом

муниципал

ьном

районе»

всего                         1 937,82 765,22 24752,35 8773,22 33156,00 1954,24 184849,32

бюджет

Прионежс

кого

муниципа

льного

района

средства

бюджета

района за

исключением

средств

федерального

бюджета и

бюджета

Республики

Карелия <1>

1 937,82 765,22 15,0 3256,00 0 0 0

средства,

поступающие

в бюджет

района из

федерального

бюджета и

бюджета

Республики

Карелия <2>

0,00 0,00 24737,35 5517,22 33156,00 1954,24 184849,32

средства от оказания

платных услуг

0,00

средства иных

организаций

0,00

Создание

условий

всего                         23499,46 22333,44

0
32755,13 43318,55 43756,40 36780,16 13011,06

Подпр

ограмм

а 2

(Основ

ное

меропр

иятие

(мероп

риятие

1)) <3>

для

обеспечени

я

качественн

ыми

жилищно-

коммуналь

ными

услугами

граждан в

Прионежск

ом

муниципал

ьном

районе»

бюджет

Прионежс

кого

муниципа

льного

района

средства

бюджета

района за

исключением

средств

федерального

бюджета и

бюджета

Республики

Карелия <1>

23499,46
22333,44

0
32755,13 42662,35 32740,80 20008,16 13011,06

средства,

поступающие

в бюджет

района из

федерального

бюджета и

бюджета

Республики

Карелия <2>

0 0,00 0,00 656,2 11015,6 16772,0 0

средства от оказания

платных услуг

0,00

средства иных

организаций

0,00

Подпр

ограмм

а 3

(Основ

ное

меропр

иятие

(мероп

риятие

1)) <3>

«Долгосроч

ная целевая

программа

«Обеспече

ние

населения

питьевой

водой» на

2011-2017

годы»

всего                         3238,6 3280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет

Прионежс

кого

муниципа

льного

района

средства

бюджета

района за

исключением

средств

федерального

бюджета и

бюджета

Республики

Карелия <1>

0,0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства,

поступающие

в бюджет

района из

федерального

бюджета и

бюджета

Республики

Карелия <2>

3238,6 3280,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

средства от оказания

платных услуг

0,00     0,00 0,00

средства иных

организаций

0,00     0,00

Подпр

ограмм

а 4

(Основ

ное

меропр

иятие

«Благоустр

ойство

территорий

сельских

поселений»

всего                         0,00 6372,68 948,62 1881,96 7649,5 4857,55 4857,55

бюджет

Прионежс

кого

муниципа

льного

района

средства

бюджета

района за

исключением

средств

федерального

0

2085,68
948,62 1881,96 5470,18 4857,55 4857,55

(мероп

риятие

1)) <3>

бюджета и

бюджета

Республики

Карелия <1>

средства,

поступающие

в бюджет

района из

федерального

бюджета и

бюджета

Республики

Карелия <2>

0,00
4287.0

0,00 0,00 2179,32 0,00 0,00

средства от оказания

платных услуг

0,00     0,00

средства иных

организаций

0,00

».
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в официальных

источниках опубликования (обнародования) Прионежского муниципального района.

           6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации Прионежского

муниципального района.

Глава Администрации

Прионежского муниципального района Г.Н.Шемет

Дело-1, Финансовое управление ПМР-1, Отдел  ЖКХ – 1.